

گزارش

وزارت ورزش انتخابات هیأت کشتی فارس را باطل کرد

حمله تند علیرضا دبیر به پولادگر

انتخابات هیأت کشتی فارس از سوی وزارت ورزش باطل شد. دفتر امور مشترک فدراسون با اعلام ابطال انتخابات هیأت کشتی فارس که در روزهای اخیر سر و صدای زیادی به پا کرده بود، اختلاف سیدمحمد پولادگر معاون ورزش قهرمانی و علیرضا دبیر رئیس فدراسیون کشتی را وارد فاز جدیدی کرد. ۲۴ مهر انتخابات هیأت کشتی فارس در دو مرحله برگزار شد که در مرحله اول با توجه به حد نصاب نرسیدن اعضای مجمع انتخابات کنسل شد. بعد در ادامه با تماس‌هایی که برقرار می‌شود تمام اعضای مجمع حاضر می‌شوند و این بار انتخابات برای دومین بار در همان روز برگزار می‌شود و ساسان خویبار با ۱۵ رأی به‌عنوان رئیس انتخاب می‌شود.

اعتراض تند امید نوروزی

بعد از برگزاری مجمع امید نوروزی دارنده مدال طلای جهان و المپیک به‌عنوان یکی از اعضای مجمع نسبت به برگزاری دوباره انتخابات به‌شدت اعتراض کرد و خواهان ابطال آن شد. امید نوروزی در مصاحبه‌ای به‌شدت از دبیر انتقاد کرد و رئیس فدراسیون کشتی را به‌مهندسی انتخابات متهم کرد.

چرا انتخاب خویبار قانونی نیست؟

شاید مهم‌ترین نکته دعوای علیرضا دبیر با وزارت ورزش و جوانان بر سر ابطال انتخابات هیأت کشتی فارس اینجا باشد که اصلاً چرا این انتخابات غیر قانونی اعلام شده است؟ ساسان خویبار براساس اعلام سایت فدراسیون کشتی ۱۵ رأی آورده از ۱۶ نفری که در مجمع حاضر بودند. این در حالی است که دفتر امور مشترک فدراسیون ها و همچنین منتقدین این انتخابات عقیده دارند که اعضای مجمع هیأت کشتی ۲۷ نفر بوده و باید طبق آیین‌نامه حداقل ۱۸ نفر در مجمع حاضر می‌شدند تا اصلاً انتخابات رسمیت پیدا کند. ضمن اینکه بعد از به حد نصاب نرسیدن اعضای مجمع در بار اول، باید انتخابات با نام‌نگاری دوباره با وزارت ورزش و جوانان و اداره کل یک ماه بعد برگزار می‌شد که این اصل رعایت نشده است و مجمع دو ساعت بعد برگزار شده و به همین دلیل این انتخابات باطل است.

دبیر: پای پولادگر در میان است

اعلام ابطال انتخابات هیأت کشتی فارس از سوی دفتر امور مشترک فدراسیون‌ها واکنش تند علیرضا دبیر روبه‌رو شد. دبیر در نامه‌ای به وزارت ورزش نوشت: «اینجانب به‌عنوان رئیس مجمع امیدوارم با توجه به اساسنامه فدراسیون کشتی که مورد تأیید اتحادیه جهانی کشتی است، این عمل دفتر امور مشترک فدراسیون‌ها که متأثر از دستورات شخص معاون توسعه ورزش قهرمانی می‌باشد، به‌عنوان دخالت دولت در فدراسیون‌ها تلقی نگردد. ای کاش معاون توسعه ورزش قهرمانی به جای سنگ اندازی‌های متعدد در مسیر فدراسیون کشتی، در موفقیت‌های پی در پی قهرمانان کشتی نیز عکس‌العملی از خود نشان بدهد تا حداقل در ظاهر چنین به نظر آید که از این اتفاقات خشنود شده است.»



مصدومیت معتمدی فاجعه‌ای برای تیم ملی وزنه برداری

طلای جهانی پر

محسن وظیفه
روزنامه نگار

تیم ملی وزنه‌برداری دو هفته دیگر باید در رقابت‌های قهرمانی جهان حاضر باشد اما دیروز یک فاجعه بزرگ در رقابت‌های لیگ برتر رخ داد. رسول معتمدی بهترین و آماده‌ترین وزنه‌بردار تیم ملی به‌دلیل مصدومیت شانس حضور در این رقابت‌ها را از دست داد. رسول معتمدی طلای قهرمانی جهان در سال ۲۰۲۱ را به دست آورده بود و در این دوره از رقابت‌های قهرمانی جهان هم شانس کسب مدال طلا بود اما با یک مصدومیت بدموقع این فرصت را از دست داد. رسول معتمدی وزنه‌بردار دسته ۱۰۲ کیلوگرم که نامش برای حضور در رقابت‌های قهرمانی جهان در کلمبیا به‌عنوان پرامیدترین چهره تیم ملی دیده می‌شد ولی او در رقابت‌های لیگ

برگزاری رقابت‌های لیگ برتر هم در دو هفته قبل از اعزام قهرمانی جهان در نوع خود بسیار عجیب است. چطور فدراسیونی که رئیس و نایب رئیسش هر دو از قهرمانان جهان و المپیک هستند چنین اجازه‌ای را به او دادند؟

گزارش

است که درس عبرت نمی‌گیرند و مدام تکرار می‌شود. با توجه به در پیش بودن قهرمانی جهان نیازی به این رقابت سنگین بین این دو وزنه‌بردار ملی‌پوش وجود نداشت و می‌شد تصمیمات دیگری در این باره اتخاذ کرد. این مصدومیت معتمدی خیلی به مصدومیت محمدحسین برخواه در مسابقات قهرمانی جهان سال ۲۰۰۳ شباهت دارد اما بر اساس شنیده‌ها شدت این مصدومیت به آن اندازه نیست و می‌توان امید داشت که رسول معتمدی بتواند دوباره به روی تخته پیاید و مدال طلای جهان و المپیک را هم بگیرد. اینکه اعا می‌شود قهرمانان باید مسئولیت‌آداره فدراسیون‌های ورزشی را برعهده بگیرند، برای جلوگیری از وقوع اتفاقات اینچنینی است وگرنه مدیران سیاسی و صنعتی که هیچ هم از ورزش سر در نمی‌آورند بسیار بهتر و راحت‌تر می‌توانند فدراسیون را اداره کنند.

در رفت. حتما در اردوی تیم ملی مربیان اجازه چنین کاری را به رسول معتمدی نمی‌دادند. شاید او در اردو و زیر نظر کوروش باقری و سعید علی حسینی حتی رکورد بیشتری هم می‌زد اما کاملاً کنترل شده و تحت نظر مربیان. اینجا اما با نظر مربیان لیگ برتری که فقط برتری در مسابقه برایشان مهم بود چنین تصمیمی را اتخاذ کردند و نتیجه هم مشخص است. مسابقات قهرمانی جهان اولین مرحله گزینشی المپیک پاریس است و معتمدی نیز شانس اصلی تیم ملی ایران برای کسب مدال طلا و زینکینگ نخست در دسته ۱۰۲ کیلوگرم بود اما حالا باید در خانه بنشینند و موفقیت رقابتی را تماشا کنند که در حضور او نمی‌توانستند به مدال حتی فکر کنند. غیرحرفه‌ای کم آسیب ندیده اما عجیب

سر برده بود و با مجموع ۳۹۷ کیلوگرم مدال طلا را به دست آورد. حالا با کدام علم و دانش مربیان او در لیگ برتر تصمیم گرفتند که او در مسابقاتی غیرضروری چنین وزنه‌ای را بالای سر ببرد نامشخص است. البته برگزاری رقابت‌های لیگ برتر هم در دو هفته قبل از اعزام تیم ملی به مسابقات قهرمانی جهان در نوع خود بسیار عجیب است. چطور فدراسیونی که رئیس و نایب رئیسش هر دو از قهرمانان جهان و المپیک هستند چنین اجازه‌ای را به او دادند؟ حتماً آنها تفاوت وزنه زدن در لیگ برتر و ثبت رکورد در اردو را می‌دانند. رسول معتمدی در رقابت با رضا دهدار که در یک ضرب ۱۷۶ کیلوگرم را بالا کشیده بود اما نتوانست ثبت کند، با تصمیم اشتباه مربیان‌ش از ۱۷۰ کیلوگرم که در حرکت دوم ثبت کرده بود، به یکباره ۱۷۷ کیلوگرم حمله کرد که در آنجوش

برتر و در رقابت با رضا دهدار آنجوش در رفت و به‌شدت مصدوم شد تا به‌دلیل پارگی دو ماه نیاز به استراحت داشته باشد و این یعنی از دست دادن شانس حضور در رقابت‌های قهرمانی جهان. معتمدی قصد داشت وزنه ۱۱۷ کیلوگرمی را در رقابت با رضا دهدار بالا بکشد که مصدوم شد و بلافاصله راهی بیمارستان شد. ابتدا این تصور وجود داشت که این در رفتگی آنجوش را در همان جا خودش انجام داده اما بعد از مراجعه به پزشک پشت بازوی او نیز دچار پارگی شده و نیاز به استراحت دو ماهه دارد. از این رو مسابقات قهرمانی جهان ۲۰۲۲ را از دست داد. این اتفاق بسیار عجیب و باورنکردنی بود و ضربه سختی به تیم ملی وزنه‌برداری وزن ۸۰- کیلوگرم در گذشته در دسته ۱۰۲ کیلوگرم قهرمانی جهان که به میزبانی ازبکستان برگزار شد، در یک ضرب ۱۷۷ کیلوگرم و در دو ضرب هم ۲۲۰ کیلوگرم را بالای

تکواندوی قهرمانی جهان ۲۰۲۲

چراغ اول روشن شد

زنان به روی شیاپ‌چانگ می‌روند که میرهاشم حسینی، سجاد مردانی و اکرم خدابنده هستند. امیدی به میرهاشم به خاطر قرعه‌ای که دارد، نیست اما نگاه به سوی سجاد مردانی و اکرم خدابنده است. دو عضو مهم تیم ملی تکواندو که بسیار هم با تجربه هستند و شاید الان وقت مدال آوری آنها باشد. سجاد مردانی که مدتی است بحث خداحافظی او از دنیای قهرمانی مطرح است شاید با یک مدال ارزشمند باز هم توانایی‌اش را نشان بدهد.

سنگینی را از روی دوش فدراسیون تکواندو و کادرفنی برمی‌دارد و نتایج تیم ملی را تحت تأثیر قرار می‌دهد. امروز چهارشنبه ۲۵ آبان این رقابت‌ها ادامه پیدا می‌کند که تیم ملی تکواندو دو نماینده دارد. امروز مبارزات اوزان ۶۸- کیلوگرم مردان و ۴۹- کیلوگرم زنان با حضور غزل سلطانی و رضا کلهر از کشورمان انجام می‌شود. البته شاید پنجشنبه برای تیم ایران بسیار مهمتر باشد. جایی که در روز پنجم این مسابقات، تکواندوکاران اوزان ۷۴- و ۸۷+ کیلوگرم مردان و ۷۳+ کیلوگرم

در نیمه‌نهایی اما حریف کره‌ای پارک وو نوار پیروزی‌های مهران را پاره کرد تا با این شکست اولین مدال ایران در این دوره از مسابقات برنز باشد. این دومین حضور مهران برخوردار در مسابقات قهرمانی جهان بود که با مدال برنز همراه شد. تیم ملی تکواندو در شرایط خوبی راهی این مسابقات نشد و شاید این مدال برنز بتواند اندکی به افزایش روحیه تیم کمک کند. تیمی که با قرعه بدی هم روبه‌رو شده و میرهاشم حسینی به لحاظ قرعه شرایط خوبی را ندارد. هر چند که این اتفاق بار

مسابقات تکواندوی قهرمانی جهان از دوشنبه شب شرع و اولین نماینده ایران هم روی شیاپ‌چانگ، مهران برخورداری بود که نتوانست مدال برنز را به دست بیاورد. مهران برخوردار در وزن ۸۰- کیلوگرم در دور نخست حریفی از کانادا را شکست داد و در ادامه هم توانست هرناندز دارنده مدال برنز جهان ۲۰۱۹ از دومینیک را شکست دهد تا امیدواری‌ها به موفقیت مهران بیشتر شود. بخصوص اینکه او در دور سوم، حریفی از ازبکستان و مغولستان را شکست داد تا به نیمه‌نهایی برسد.



آرش فرهادیان:

اساسنامه متفاوتشان را ارائه کنند

مدیرکل امور مشترک فدراسیون‌های وزارت ورزش در پاسخ به اعتراض فدراسیون کشتی گفت: «ما مطابق با اساسنامه موضوعات مختلف را بررسی و اعلام می‌کنیم، اگر دوستان اساسنامه‌های متفاوت از اساسنامه مصوب شده در اختیار دارند و به آن استناد می‌کنند به وزارت ورزش ارسال کنند. این که دوستان می‌گویند معاون قهرمانی سنگ‌اندازی می‌کند و یا اقدام دفتر امور مشترک غیرقانونی است، حرف درستی نیست، این یک تهمت است که بار حقوقی به‌دنبال دارد.»



عزت‌الله اکبری:

می‌خواهم یزدانی را ببرم

عزت‌الله اکبری با اشاره به برتری‌اش مقابل علیرضا کریمی گفت: «به تازگی هر دو به ۸۶ کیلوگرم برگشتیم و همین چند ماه پیش هم در جام تختی روبه‌رو هم قرار گرفتیم. البته در جام تختی شکست خوردم اما اینجا تلافی کردم. باز هم احتمال دارد در مرحله پایانی لیگ مقابل هم قرار بگیریم؛ علیرضا عالی است. البته من تلاش دارم به تیم ملی برسم که می‌خواهم برای دوبنده تیم ملی حسن یزدانی را ببرم.»



زهرا غلامزاده

کسب سومین سهمیه پارالمپیک پاریس

در ادامه رقابت‌های قهرمانی جهان تیراندازی ۲۰۲۲ العین امارات، زهرا غلامزاده در تفنگ خفیف ۵۰ متر ماده R۹ در مرحله حذفی هشتم و به مرحله مقدماتی راه یافت. با توجه به اینکه در این ماده یک سهمیه پارالمپیک برای بانوان در نظر گرفته شده بود، غلامزاده به‌دلیل رکورد خوبی که ثبت کرد، در همین مرحله نتوانست سهمیه پارالمپیک پاریس را کسب کند. پیش از این نیز نسرين شاهی و سیدمحمدرضا میرشفیعی موفق به کسب سهمیه شده بودند.